
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 195710330
strana 1 (celkem 6)

DODATEK č. 1
ke Smlouvě č. 195710330

Rekonstrukce, výstavba a servis technických prostředků střežení
u Zásobovacího úseku Květná - muniční sklad a hospodářský prostor

(dále jen „Dodatek č. 1“)

čl. I.
Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:
1.1 Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

Jejímž jménem jedná: náměstkyně pro řízení sekce nakládání s majetkem
Ministerstva obrany
JUDr. Eva Burešová

se sídlem
Bankovní spojení:

Kontaktní zaměstnanec:
tel.:
e-mailová adresa:
datová schránka: hjyaavk

Oprávnění zástupci pro jednání ve věcech technických v oblasti stavby a oprav a údržby
stávající nemovité infrastruktury (dále jen „NI“):
níže uvedení zástupci: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen „AHNM“)

- ve věcech technických stavby – technického zhodnocení (tzn. investiční část):

- ve věcech oprav a údržby st



Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 195710330
strana 2 (celkem 6)

telefon:

se sídlem:
e-mail

výše uvedení zástupci AHNM dále společně technický dozor objednatele – TDO

(dále jen „uživatel služby“)

Adresa pro doručování korespondence:
ve věcech smluvních: Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor

nemovité infrastruktury, Náměstí Svobody 471/4, 160 00,
Praha

(dále jen „Objednatel“)
a

1.2 Společnost Trade FIDES, a.s.
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl

B, vložka 2988
Sídlo5): Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno
IČO: 61974731
DIČ: CZ61974731
Zastoupená: Ing. Petrem Bauerem, členem představenstva

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
č. tel.:
č. mobil. tel.:
e-mailová adresa:
datová schránka: eu5gqkq

(dále jen „Zhotovitel“)

se v souladu s článkem 22.3 Smlouvy Rekonstrukce, výstavba a servis technických prostředků
střežení u Zásobovacího úseku Květná - muniční sklad a hospodářský prostor č. 195710330
ze dne 28. 8. 2019 (dále jen „Smlouva“) dohodly na následujících změnách Smlouvy
a uzavírají Dodatek č. 1.



Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 195710330 
strana 3 (celkem 6) 

 

čl. II. 
Předmět dodatku 

 
1. Dodatek č. 1 je uzavírán z důvodů: 
 

- změny identifikačních údajů v důsledku změn na straně Objednatele,  
- změny vyvolané vyjmutím  rekonstrukce budovy č. 35 ze Smlouvy, kdy 

rekonstrukce budovy č. 35 bude realizována samostatně, v souladu s rozhodnutím 
uživatele objektu, 

- závěrů Technických rad (TER) dne 9. 9. 2019, 23. 9. 2019, 7. 10. 2019, 22. 10. 
2019 a 27. 11. 2019. 

 
III. 

Změny v textu Smlouvy 
 
2. V celém textu Smlouvy se ruší zkratka „TDZ“ a nahrazuje zkratkou „TDO“. 
 
3. Identifikační údaje objednatele v článku I. „Smluvní strany“ Smlouvy se ruší 

a nahrazují se identifikačními údaji Objednatele tak, jak je uvedeno v článku I. bodu 1. 
tohoto Dodatku č. 1. 

 
4. V čl. III., I. etapa, písm. b) se slovo „AHNM“ nahrazuje se textem „TDO. Podrobně 

popsáno v čl. IV. Smlouvy;“. 
 
5. V čl. III., II. etapa na konci odstavce se středník nahrazuje čárkou, za kterou se vkládá 

text „rozsah prací rekonstrukce vybraných objektů je definován v čl. IV. Smlouvy;“. 
 
6. V čl. III., III. etapa na konci odstavce se středník nahrazuje čárkou, za kterou se vkládá 

text „u stavebních prací (přejímka a podání žádosti o zahájení zkušebního provozu 
pokud bude podmíněno stavebním povolením);“. 

 
7. V čl. IV., bod 4.1.3 se ruší odst. VII. 
 
8. V čl. IV., bod 4.1.3 se ruší celý text odstavce VIII. a nahrazuje se textem 
 

„Ve skladišti zbraní zabezpečit prostorovou a plášťovou ochranu (instalace 
prostorového detektoru a magnetického kontaktu na vstupní dveře) vše BT 2 
dle ČSN EN. Na strop skladiště zbraní instalovat požární detektor jako součást 
poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (dále jen „PZTS“). Prostředky 
technického střežení (dále jen „PTS“) napojit na DPPC/IBŘS.“ 

 
9. V čl. IV., bod 4.1.3 se ruší celý text odstavce IX. a nahrazuje se textem  
 

„provést výměnu venkovní hlavní a záložní výjezdové brány, pokud to jejich technický 
stav vyžaduje;“. 

 
10. V čl. IV., bod 4.1.3 odst. XII. a XIV. se slovo „opravit“ nahrazuje slovem 

„rekonstruovat“. 
 
11. V čl. IV., bod 4.1.3 odst. XX. se ruší slova „nebo opravu“. 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 195710330
strana 4 (celkem 6)

12. V čl. IV., bod 4.1.3 odst. XX. písm. a) se ruší slova „opravu nebo“.
13. V čl. IV., bod 4.1.3 odst. XX. písm. h) se ruší slova „a místnosti“ a slova „a stavebních

úprav“.

14. V čl. IV., bod 4.1.3 odst. XX. písm. m) se ruší a v písm. k) se středník nahrazuje tečkou.

15. V čl. IV., bod. 4.2.1. odst. i) se ruší slova „od zahájení plnění Smlouvy“ a nahrazuje
slovy „ode dne nabytí právní moci příslušného stavebního povolení, či ohlášení
stavebních prací;“.

16. V čl. IV., bod 4.2.1 v odstavci pod písm. j) se na konci odstavce ruší tečka a vkládají
se slova „je součástí III. etapy.“.

17. V čl. VI., se ruší celý text bodu 6.2 a nahrazuje se textem

„Zhotovitel předloží žádosti o posouzení PD pro stavbu prostřednictvím TDO.“.

18. V čl. VI., bod 6.3 se slovo „nesmí“ nahrazuje slovem „musí“.

19. V čl. VI., bod 6.7 se na konec odstavce vkládá věta

„Objednatel předá staveniště do 5 pracovních dnů ode dne nabytí právní moci
příslušného stavebního povolení, či ohlášení stavebních prací.“.

20. V čl. IX., bod 9.1 se slova „(jeho etap) AHNM (dále jen „přejímající“)“ a nahrazuje
se textem „komisi ve složení:

21. V čl. IX., bod 9.2 se text „8.4“ nahrazuje textem „9.4“.

22. V čl. XV., se ruší celý text bodu 15.1 a nahrazuje textem

„15.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové ceně za Smlouvu ve výši:

309 031 152,42 Kč bez DPH

DPH základní ve výši 64 896 542,00 Kč,
tj. 373 927 694,42 Kč včetně DPH,“

23. V čl. XV se ruší text bodu 15.3 písm. a) a b) a nahrazuje textem

„a) Za I. etapu:
3 240 000 Kč bez DPH

680 400 Kč DPH 21%



Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 195710330
strana 5 (celkem 6)

3 920 400 Kč včetně DPH

b) Za II.-IV. etapa:
68 506 082,02 Kč bez DPH
14 386 277,22 Kč DPH 21%
82 892 359,24 Kč včetně DPH

24. V čl. XVI., v bodu 16.2 se ruší text písm. a) až c) a nahrazuje textem

„a) Objednatel, kontaktní zaměstnanec, kontaktní osoba ve věcech technických a osoby
pověřené objednatelem, kteří se prokáží plnou mocí;

b) náčelník ZÚ;
c) u I. a II. etapy výstavby TDO.“

IV.
Změny příloh č. 2 a č. 3 Smlouvy

25. Příloha č. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje přílohou Dodatku č. 1.

26. V příloze č. 3 Smlouvy se ruší celý text bodu 5.2. a nahrazuje textem

„5.2 Vrátnice, strážnice

Předmětem je provedení stavebních úprav objektu č. 35 (CE 05-23-02/35) na stavebním
pozemku st. 710 v k.ú. Vendolí, okr. Svitavy v následujícím rozsahu:

5.2.1. Rekonstrukce vstupu do objektu
5.2.2. Rekonstrukce skladiště zbraní
5.2.3. Výstavba kamerového systém (4 statické kamery), kabelového propojení

s budovou vrátnice č. 35, včetně kamerových sloupků
5.2.4. Vybudování monitorující a ovládající EPS stanoviště pro pracoviště dispečera

VHJ.

Technické požadavky:

Ad 5.2.1. Na vstupní dveře do služebny instalovat magnetické kontakty BT 2
ČSN EN 50131xx a napojit na stanoviště DPPC/IBŘS.

Ad 5.2.2. Ve skladišti zbraní zabezpečit prostorou a plášťovou ochranu (instalace
prostorového detektoru a magnetického kontaktu na vstupní dveře) vše BT 2 dle ČSN EN. Na
strop skladiště zbraní instalovat požární detektor jako součást PZTS. PTS napojit na
DPPC/IBŘS.

Ad 5.2.5 Systém musí být certifikován akreditovaným výzkumným ústavem a technickým
zkušebním ústavem stavebním pro použití v objektech MO, musí plnit základní pravidla pro
výběr TP a musí být schválen v rámci bezpečnostní dokumentace celého systému zabezpečení
pro požadovaný stupeň utajení.
Zařízení musí splňovat požadavky na klimatickou a mechanickou odolnost podle místa
nasazení (pro venkovní nasazení minimálně prostředí III – venkovní chráněné prostředí –
požární hlásiče, sirény), pro vnitřní nasazení prostředí II – vnitřní všeobecné prostředí



Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 195710330 
strana 6 (celkem 6) 

 

(ústředny EPS, hlásiče) dle ČSN EN 50131-1 ed. 2. 
Použít adresný analogový systém EPS s dálkovým přenosem signalizace na lokální a vzdálené 
DPPC, včetně VHJ u ZÚ Květná. 

 
Systém EPS musí umožnovat na HW úrovni připojení na systém vyhlášení poplachu – 
staniční rozhlas VHJ včetně připojení staničního rozhlasu a automatizované vyhlášení 
poplachu včetně automatizovaného jmenování konkrétního muničního/ch skladu/ů a čidla/el 
staničním rozhlasem VHJ;“. 
 
 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
27. Ustanovení smlouvy neupravená Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změny. 
28. Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky o 6 stranách. 
 

29. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
Dodatku č. 1 vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem Dodatku č. 1 připojují pod něj své podpisy. 

 
30. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

zveřejněním v Registru smluv. 
 

31. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění Dodatku č. 1 se zavazuje provést objednatel. 

 
32. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy č. 195710330. 
 

33. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je příloha  
 

- Příl2 SML - Výkaz výměr rekonstrukce a výstavby TP v MS Květná část nemovitá 
infrastruktury 

- 2020-06-11 Příl3 SoD – Května; 
- 2020-06-11 SoD Května upravená Dodatkem č. 1. 

 
 
V Praze 
dne  
 

 

 
V Praze 
dne  
 

 
…………………………………………..…. 

JUDr. Eva Burešová 
náměstkyně pro řízení sekce 

podepsáno elektronicky 
 

 

 
…………………………………………… 

Ing. Petr Bauer 
člen představenstva Trade FIDES, a.s. 

podepsáno elektronicky 
 

Elektronický podpis - 12.8.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Eva Burešová
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 6.1.2021 09:56:21-000 +01:00

Ing. 
Petr 
Bauer

Digitálně 
podepsal Ing. 
Petr Bauer 
Datum: 
2020.08.17 
18:45:43 
+02'00'


